
O r ig i na l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

 

VER BALE D I  DELIBER AZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 

OGGETTO: 

Programmazione fondi BIMF Seui Anno 2010 - Residuo annualità 2013 - 

Attribuzione risorse al responsabile del Servizio Amministrativo per la 

concessione di un contributo al Coro Polifonico " Bachis Sulis" - Corso 
Umberto I° Aritzo - Codice Fiscale n° 90002470913  per la  

manifestazione " In Cantos de Muntagnas 2014 " 

 

   
 

 

L’anno duemilaquattordici addì otto del mese di aprile alle ore tredici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARIU PINA - Assessore  Sì 

2. DAGA SALVATORE - Assessore  Sì 

3. PABA RAFFAELE - Assessore  Sì 

4. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore No 

5. PILI AUGUSTO - Sindaco No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RITENUTO opportuno provvedere alla programmazione  dei suddetti fondi, residuo 2013 e rilevato 
che gli stessi rientrano  nella previsione di cui all’art. 6, dello Statuto del Consorzio B.I.M.F.  
RICHIAMATE la delibera di Giunta Municipale n° 101 del 23.11.2012 avente per oggetto 
“Programmazione fondi BIMF 2010” e n° 107 del 06.12.2012 avente per oggetto “Fondi BIMF anno 
2010 - Attribuzione di risorse al Responsabile del Servizio Amministrativo”; 

 
CONSIDERATO che per diverse ragioni non è stato possibile realizzare quanto programmato con 
le delibere su citate; 
CHE occorre quindi provvedere a riprogrammare le risorse giacenti sul capitolo 2140/20/1 allocate 
all’impegno n° 257 in conto residui anno 2013 dell’importo di € 5.603/00; 
VISTA  la richiesta dell’Associazione Culturale “ Coro Bachis” di Aritzo, assunta al protocollo di 

questo comune col n° 0001230 del 13 marzo 2014; 
 
TENUTE presenti le finalità dell'Associazione Culturale “ Coro Bachis Sulis” – Corso Umberto I° -  
Aritzo – Codice fiscale 90002470913  – Codice informatico 208; 
 
CONSIDERATO che la suddetta Associazione intende organizzare la suddetta manifestazione nei 
giorni 23 -24 – 25 - 26 Aprile 2014; 
 
CONSIDERATO che la  rassegna “In Cantos de Muntagnas 2014”, sarà una manifestazione 
realizzata senza finalità di lucro con l’intento di favorire l’incontro e il confronto tra, gruppi vocali, 
corali , nonché di offrire gratuitamente e liberamente al pubblico sardo la fruizione dei concerti.  

 

PRESO ATTO che alla suddetta manifestazione  partecipano due cori polifonici provenienti da 
fuori Sardegna, nella fattispecie il Coro Polifonico delle Madonie (Sicilia) e il Coro La Martinella di 
Firenze oltre al Coro Sinfonie D’Altura e Bachis Sulis di Aritzo;   
 
CONSIDERATO  le finalità sono quelle di: 
- far incontrare culture ed esperienze musicali diverse stimolando l’integrazione, la socializzazione 
e la scoperta delle culture dei vari paesi; 
- condividere la passione per la musica ed il desiderio di scoperta di un territorio e delle sue 
innumerevoli bellezze; 
- accrescere l’interesse per l’arte, la cultura e la musica nella popolazione locale favorendo 
l’incontro fra culture diverse;  
- offrire liberamente e gratuitamente a tutti i tipi di pubblico e a quanti interverranno come 

spettatori,  concerti tenuti da aggregazioni culturali e musicali di diversa e lontana estrazione e 
provenienza. 
VISTO il regolamento comunale per la concessione dei contributi alle associazioni, in particolare 
nel dettato che prevede l’erogazione di un anticipo del 50% prima della manifestazione mediante 
stipula di apposita convenzione ed il saldo a seguito di  rendicontazione delle spese sostenute per 
l’organizzazione; 
RITENUTO dover deliberare sulla concessione di un contributo straordinario pari ad € 3000 ( 
tremila) in favore dell’Associazione  “ Coro Polifonico Bachis Sulis” Aritzo; 
 
Con voti unanimi, favorevoli  n°__03___ contrari n° _//____ , astenuti n°_____//_____ 
espressi dai presenti nei modi e forme di legge 
 

 

 
DELIBERA 

 
DI ATTRIBUIRE al Responsabile del Servizio Amministrativo le risorse per l’adozione degli atti 
susseguenti per la concessione all’Associazione Culturale “ Coro Polifonico “ Bachis Sulis” di 
Aritzo Corso Umberto I° -  Aritzo - Codice fiscale 90002470913  – Codice informatico 208 di  un 
contributo straordinario fissato in € 3.000 ( Tremila). 
DI APPROVARE l’unito schema di convenzione  disciplinante norme e condizioni per  l’erogazione 



del contributo all’associazione suddetta per lo svolgimento della manifestazione;  

Dl IMPUTARE la spesa al CAP.  2140/ 20/1 - Bilancio esercizio 2014 –  
in conto Residui Passivi n° 257/2013. 
         
Del che il presente verbale approvato e sottoscritto in data e luogo di cui in premessa. 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
ARIU PINA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
COGNOME Nome  

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:  

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Stefano Schirmenti  

 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267)  

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

dottor Stefano Schirmenti  
 

 


